garrulae, importunae. Nihil periculosius quam Panem ad canendum 145
prouocare. Enecabit, vbi semel coeperit,

Non missura cutem, nisi plena cruoris, hirudo.

Excitauimus nuper, et quidem iratas, a somno plusquam decenni,
compulimusque liberorum regionum laudes dicere. Dixerunt et
inuitae et semisomnes cantilenam nescio quam, adeo somnolentam 150
vt cuius somnum conciliare possit. Quae cum mihi vehementer
displiceret, facile illas redormiscere sum passus.

Porro efficere vt intelligant homines Germanorum ingenia nulla
in re Italis esse inferiora, id profecto aut tu, Sixtine, poteris, aut
nemo; quem foecundissima illa illustrium ingeniorum parens 155
Phrysia, illa inquam Africa quae semper aliquid huiusmodi noui
miraculi parit, tanquam Hannibalem quendam in hoc genuisse
videtur, vt esset qui posset cum Rhomanis de doctrinae principatu
contendere. Sunt omnino in te dotes, Sixtine, a quibus nihil non
expectare debeamus. Ingenium ardens, viuudum, solidum, masculum; 160
memoria ampla, praesens, prompta; animus dexter et ad omnia
versatilis; lingua vocalis et expedita; mores hiis virtutibus digni,
vt non aliis rebus quam literis natus videaris. Adde huc quod non
sero, vt plerique, ad haec studia accesseris, sed in ipso veluti Musarum
gremio educatus pro lacte meram literaturam imbiberis. Et ea adhuc 165
aetas est vt, si nunc demum his esses studiis initiandus, tamen ab
ingenio isto flagrantissimo, ab ista tam felici memoria, ab ista tam
infatigabili industria nihil nisi summum expectare conueniret. Nunc
eo processisti vt plurimos post te reliqueris, paucissimis sis secundus.
Quare magno animo accingere, Sixtine, et vel in aequandis Itolorum 170
ingeniis Hannibalem, vel edomandis quibus heu nimium bonae
obsidentur literae monstris Herculem te praesta; nos spectatores
plausoresque erimus. Carmen tuum omnino tale mihi visum est
quale meum esse dicebas; praesuli Charnoco tam placuit quam ipse
es charus. Es autem, mihi crede, Sixtine, vnus omnium charissimus. 175

Bene vale. Oxoniae. natali Simonis et Iudae. [An. M.CCCC.XCVII.]

114. TO THOMAS MORE.

Farrago p. 143.

F. p. 291: HN: Lond. vi. 11: LB. 63.

Oxford.

28 October 1499.

[The date given by E entirely accords with Erasmus' visit to Oxford.

For More (7 Feb. 1477?—6 July 1535) see principally DNB; also a good life by
W. H. Hutton, 1895. Mr. Nichols (*Proc. Soc. Antiquaries*, 1897, p. 321) has altered
the date of More's birth to 1477, holding that the correction required in the
manuscript discovered by Mr. Aldis Wright (*Notes and Queries*, 17 Oct. 1868,